

AM WOLFGANGSEE

A-5340 St.Gilgen, Mozartplatz 1 Tel. 06227/2445-0 Fax. 06227/8175 e-Mail: office@gemgilgen.at

EAP 004/17.12.2020-GV Zahl:

St. Gilgen, am 10.12.2020

Sachbearbeiter/Abteilung-Tel.Dw.: **Uta Stadler/Sekretariat-78** 

## **Amtstafel St.Gilgen**

angeschlagen am: .....10.12.2020..... abgenommen am:

## KUNDMACHUNG

Es wird hiermit öffentlich bekannt gemacht, dass am

## Donnerstag, den 17. Dezember 2020 um 17.00 Uhr im Mozarthaus St. Gilgen - Falkensteinsaal

eine Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde St. Gilgen stattfindet.

**TAGESORDNUNG** 

Es ist folgende vorgesehen: Öffentlicher Teil der Tagesordnung: TOP 01. Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Beschlussfähigkeit TOP 02. Anfragen von Gemeindebürgern an den Bürgermeister bzw. an nach § 39 Abs. (1) der Gemeindeordnung 1994 betraute Gemeinderäte zu den auf der Tagesordnung zur Behandlung vorgesehenen Angelegenheiten. TOP 03. Bekanntgabe der seit der letzten Sitzung eingegangenen, die Gemeindevertretung berührenden, Geschäftsstücke sowie schriftlich eingelangten Anregungen. TOP 04. Geschäftsordnung der Gemeindevertretung St.Gilgen - Neufassung nach Gemeindeordnungsnovelle 2019 TOP 05. Dienstposten- und Stellenplan der Gemeinde St.Gilgen 2021 Feuerwerk - Ausnahmeregelung für Silvester (Sicherheitshinweise TOP 06. Pyrotechnikgesetz) TOP 07. St. Gilgen International School GmbH, Antrag auf kostenlose Turnsaalbenützung aufgrund der Coronakrise

Kundmachung Seite - 1 -

TOP 08.	ÖBf Österreichische Bundesforste, Straßenbenützungsvertrag Weißwandweg (Skiabfahr) - Ersuchen um Unterfertigung
TOP 09.	5340 St. Gilgen Postobjekt   Gemeinde St. Gilgen (Wohnungen)   Vertragsverlängerung
TOP 10.	Kostenvorschreibung Anrainer Bauabschnitt 8 Sanierungsarbeiten / Schusteranger
TOP 11.	Salzburger Verkehrsverbund GmbH, Wolfgangseekorridor, Ausstattung und Finanzierung Haltestellen
TOP 12.	Salitererweg Übernahme ins öffentliche Gut
TOP 13.	Flächenpachtvertrag Eisl Hödlbauer/Gemeinde St. Gilgen, Gdst. 73/1, 90/1 KG Gschwand
TOP 14.	Hotel Kendler, Ansuchen um Grundüberbauung Gdst. 906/20 auf Teilflächen Gdst. 906/1 KG St. Gilgen
TOP 15.	GZ1-20: DI Männer, Grenzvermessung Gst. 908 KG 56107, Teilungsentwurf
TOP 16.	Eröffnungsbilanz 2020
TOP 17.	Tarife und Abgaben 2021 - Haushaltsbeschluss (Voranschlag 2021)
TOP 18.	Liquiditätsbericht - Vorlage an die Gemeindevertretung
TOP 19.	Zuschussanträge 2020 - Freigabebeschluss
TOP 20.	Elternbeiträge Kinderbetreuungseinrichtung / 2. Lockdown
TOP 21.	St. Gilgener Markt und Gastro GmbH, Ersuchen um Adventmarkt- Unterstützung 2020 seitens der Gemeinde
TOP 22.	Gestaltung Kreisverkehr
TOP 23.	SONSTIGES

Im Anschluss an den öffentlichen Teil folgt die Behandlung der nicht öffentlichen Tagesordnung.

Der Bürgermeister:

Otto Kloiber e.h.

Kundmachung Seite - 2 -